MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 2/2024 - DG-URUCUI/CAURU/IFPI, de 2 de
fevereiro de 2024 - CHAMADA PÚBLICA PARA VAGAS REMANESCENTES DO

VESTIBULAR 2024.1 – E NOVO CRONOGRAMA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  torna público o Resultado preliminar  da seleção e classificação dos
candidatos  à  Chamada  Pública  para  preenchimento  de  26  vagas  remanescentes  do  Vestibular
2024.1, ofertadas para o primeiro semestre letivo de 2024, no Curso de Licenciatura em matemática,
bem como publica alteração no cronograma do referido edital.

Curso: Licenciatura em matemática

Candidato(a) Modalidade de concorrência Situação

LORENA ALVES DE ANDRADE CARDOSO Ampla Concorrência Aprovada
KLEZIELMA DOS SANTOS GUEDES Ampla Concorrência Aprovada
RAFAEL PORTELA DOS SANTOS Ampla Concorrência Aprovado
CAMILA DE OLIVEIRA ANDRADE Ampla Concorrência Aprovada
RIKELME RODRIGUES DE SOUSA Ampla Concorrência Aprovado
NÁDIA WITÓRYA FERREIRA DE ARAÚJO Ampla Concorrência Aprovada
MARIA VIOTÓRIA VALE DE SOUSA SANTOS Ampla Concorrência Aprovada
GABRIELA CAMPELO DA SILVA Ampla Concorrência Aprovada
GILVANILSON MOURA RIBEIRO Ampla Concorrência Aprovado

ONDE SE LÊ: CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 02/02/2024

Solicitação do nome social 05/02/2024

Resultado Preliminar da solicitação de nome social 05/02/2024

Prazo para recursos ao resultado preliminar da solicitação de nome social 06/02/2024

Resultado definitivo da solicitação de nome social 06/02/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 07/02/2024 a
09/02/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

Solicitação da heteroidentificação dos candidatos que irão concorrer às vagas
para pretos, pardos e indígenas

07/02/2024 a
09/02/2024

Resultado preliminar da solicitação de heteroidentificação 15/02/2024

Prazo para recurso referente ao resultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação

16/02/2024

Resultado definitivo da solicitação de heteroidentificação 16/02/2024

Resultado parcial da Chamada Pública 16/02/2024

Prazo para recurso contra o resultado parcial da Chamada Pública 19/02/2024

Resultado do recurso contra o resultado parcial da Chamada Pública 20/02/2024

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 20/02/2024

Matrícula dos candidatos aprovados 21/02/2024 e
22/02/2024 –

presencialmente no
Controle

Acadêmico

LEIA: CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 02/02/2024

Solicitação do nome social 05/02/2024

Resultado Preliminar da solicitação de nome social 05/02/2024

Prazo para recursos ao resultado preliminar da solicitação de nome social 06/02/2024

Resultado definitivo da solicitação de nome social 06/02/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 07/02/2024 a
09/02/2024

Resultado parcial da Chamada Pública 09/02/2024

Prazo para recurso contra o resultado parcial da Chamada Pública Até meio dia do dia
15/02/2024

Resultado do recurso contra o resultado parcial da Chamada Pública 15/02/2024

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 16/02/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

Matrícula dos candidatos aprovados
19/02/2024 e
20/02/2024 –

presencialmente no
Controle

Acadêmico

MIGUEL ANTÔNIO RODRIGUES
Diretor Geral

Campus Uruçuí/IFPI

		2024-02-09T15:09:33-0300